Н а самому
початку розвитку кафедри В.О . Бец зробив величезний
внесок - він передав у користування кафедри велику
кількість мікроскопів.

Першим завідуючим став Петро Іванович Перемежко
(1868-1891 рр.). Це був відданий улюбленій справі гістолог.

П.І. Перемежко народився 12 (24) липня 1833 р., Рибо-
тинь, Кролевецький повіт, Чернігівська губернія. Походив

П роф есор С.Д. Ш ахов приймав активну участь в
організації музею, навіть колір стін був підібраний самим
проф есором (в м узеї неодноразово проводився ремонт,
але колір стін зберігся і по цей день) [4].

В 1954 р. кафедру очолив проф есор Микола Іванович
Зазибін. Микола Іванович народився 08(21) грудня 1903,
м. Таганрог, в с ім ’ї вчителя. Після закінчення гімназії
(1919 р.), вступив на медичний факультет Донського
(Північно-Кавказького) університету. Будучи студентом
працював служителем, препаратором, лаборантом на
кафедрі гістології університету. У 1925 р. закінчив універ
ситет і був узятий асистентом на кафедру гістології.